It is above all the "poor" to whom Jesus speaks in his preaching and actions. The crowds of the sick and the outcasts who follow him and seek him out (cf. *Mt* 4:23-25) find in his words and actions a revelation of the great value of their lives and of how their hope of salvation is well-founded.

Veteris Testamenti, Israel detegit quam pretiosa sit vita sua in conspectu Domini. Cum vero Israel videtur ad interitum iam damnatus, eo quod omnibus recens natis minatio mortis instat (Cfr. *ibid.* 1, 15-22), Dominus ei se exhibet Servatorem, promittens futurum aliquod tempus illis qui omni spe carent. Ita in Israel certa oritur conscientia: eius vita non subicitur potestati pharaonis, qui ea tyrannico arbitrio abuti potest; quin contra, *Deus dulci validoque amore ipsam prosequitur*.

Liberatio a servitute donum est cuiusdam identitatis, comprobatio indelebilis dignitatis atque *novae historiae exordium*, in qua inventio Dei et sui ipsius inventio aequo itinere progrediuntur. Illa Exodi est experientia, fundamentum iaciens et exemplaris. Ex illa Israel discit se, quotiescumque sua existens minis subiciatur, nihil aliud facere debere nisi ad Deum renovata fiducia confugere ut validum auxilium in Eo inveniat: "Formavi te, servus meus es tu, Israel, non decipies me" (*Is.* 44, 21).

Ita, dum pondus comprobatur propriae existens veluti populus, Israel progreditur *percipiendo quoque sensum ac momentum vitae qua talis*. Haec est meditatio quae peculiarem in modum in libris sapientialibus explicatur, iter sumendo a cotidiana experientia *mutabilitatis* vitae atque a conscientia minarum quae illi insidiantur. Coram dissensionibus existens, fides incitatur ad responsum praebendum.

Quaestio praesertim de dolore fidem premit et temptat. Cur non percipitur universalis gemitus hominis cum fit meditatio de libro Iob? Innocens dolore oppressus naturaliter compellitur ad sese interrogandum: "Quare misero data est lux et vita his, qui in amaritudine animae sunt? – Qui expectant mortem, et non venit, et effodiunt quærentes illam magis quam thesauros?" (*Iob.* 3, 20-21). Fides tamen in crassissima quoque caligine impellit ad fidentem et adorantem mysterii agnitionem: "Scio quia omnia potes, et nulla te latet cogitatio" (*Ibid.* 42, 2).

Revelatio paulatim facit ut germen vitae immortalis quod Creator posuit in corde hominis, maiore deprehendatur perspicuitate: "Cuncta fecit bona in tempore suo; et mundum tradidit cordi eorum" (*Qo.* 3, 11). Hoc sane *universitatis et plenitudinis germen* expectat ut in amore manifestetur et impleatur, per gratuitum Dei donum, in communicatione eius vitae aeternae.